



# ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW POLICJI

## KOMISJA KRAJOWA

40 – 038 Katowice  
ul. Lompy 19

Regon : 277493189  
NIP : 954-23-66-110  
KRS : 0000182539

tel. służbowy : / 851 / 2747  
tel. miejski : / 0-32 / 2002747  
fax : / 200 / 2749  
Tel. kom. 728555482  
email :kkzpp@ka.policja.gov.pl

KK-57/2019

Katowice, dn. 03.07.2019 r.

**P A N**

**gen. insp. dr Jarosław SZYMCZYK**

**Komendant Główny Policji**

*szanowny Panie Generale,*

w imieniu organizacji związkowej, którą reprezentuję, po raz kolejny chciałam serdecznie podziękować Panu Komendantowi za zrozumienie trudnej sytuacji finansowej pracowników Policji – grupy zawodowej najniżej wynagradzanej w administracji rządowej. W szczególności godne uznania są działania Pana Komendanta przeciwko wszelkim przejawom dyskryminacji naszych pracowników. To, że dostrzegł Pan istotny problem w systemowej dyskryminacji 129-ciu urzędników mianowanych służby cywilnej w Policji polegającej na obniżeniu tej grupie pracowniczej gwarantowanej stawki podwyżki wynagrodzenia zasadniczego realizowanej od 1 stycznia bieżącego roku - zasługuje na szczególne uznanie i podziękowania. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za reakcję Pana Generała, w tym za dyspozycje wydane komendantom wojewódzkim Policji i Komendantowi Stołecznemu Policji w dniu 8 maja br. oraz za polecenie Pełnomocnikowi Pana Komendanta do kontaktów ze związkami zawodowymi przekazania stanowiska – rekomendacji w tej sprawie.

W wielu jednostkach Policji rekomendacja Pana Komendanta została zrealizowana niezwłocznie. Jednakże docierają do nas sygnały, że bez podania istotnej przyczyny zaniechano zwiększenia zaniżonego wynagrodzenia zasadniczego urzędnikom mianowanym, w tym nawet zajmującym stanowiska na najniższych szczeblach, dla których ta nieznaczna kwota (od 20 zł do 64 zł) stanowić może istotną część budżetu domowego.

Mając na względzie przychylność Pana Komendanta dla rozwiązywania problemów pracowników Policji zwracam się z uprzejmą prośbą o zweryfikowanie liczby urzędników mianowanych służby cywilnej w Policji, którym nie zrekomensowano dyskryminacyjnego obniżenia gwarantowanej stawki podwyżki wynagrodzenia realizowanej od 1 stycznia br.

Bardzo prosimy o poinformowanie Związku Zawodowego Pracowników Policji o poczynionych ustaleniach w przedmiotowym zakresie, w tym o przyczynach podanych przez podległe Panu kierownictwo szczebla wojewódzkiego dotyczące nie podwyższenia zaniżonego wynagrodzenia urzędnikom mianowanym.

Panie Komendancie, doskonale zdajemy sobie sprawę, że problemów w Policji jest bardzo rozległy katalog. Dziękujemy więc za stosowanie filozofii kazein i dostrzeżenie istoty rozwiązywania najpowszechniejszych i najdrobniejszych z nich, które zazwyczaj są ignorowane przez innych. Jesteśmy przekonani o słuszności właśnie tej filozofii, która w metodzie małych kroków upatruje możliwość zbudowania dużych i trwałych wartości poprawiających jakość funkcjonowania organizacji. W tym aspekcie pomoc 129-ciu osobom w wielotysięcznej organizacji również nabiera sensu i dużego znaczenia.

*Z wyrazami szacunku*

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Krajowej  
Związku Zawodowego Pracowników Policji

*Danuta Hus*  
Danuta HUS